UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ——————                                               ——————————————

Số:           /UBND- VX                       Bình Định, ngày         tháng       năm  2020
V/v tổ chức bồi dưỡng giáo

viên, cán bộ quản lý giáo

dục đại trà thực hiện

chương trình giáo dục phổ

thông mới năm 2020.

                                                     Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

         Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1797/STC-TCHCSN

ngày 25/6/2020 về dự toán kinh phí bồi dưỡng giáo viên được phân công dạy lớp 1

năm học 2020-2021, cán bộ quản lý giáo dục cấp tiểu học thực hiện chương trình

giáo dục phổ thông mới năm 2020; đề nghi của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công

văn số 1130/SGDĐT-KHTC ngày 16/6/2020 về việc dự toán kinh phí bồi dưỡng

giáo viên, cán bộ QLGD đại trà thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông mới

năm 2020 và Công văn số 1240/SGDĐT-KHTC ngày 26/6/2020 về việc xin chủ

trương phối hợp Trường Đại học sư phạm Huế tổ chức bồi dưỡng giáo viên, cán bộ

QLGD đại trà thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới năm 2020; trên cơ sở

nội dung Công văn số 3587/BGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc lựa chọn và tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán và cán bộ quản lý cơ

sở giáo dục phổ thông cốt cán; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trường

Đại học sư phạm Huế - Đại học Huế tổ chức bồi dưỡng đại trà cho giáo viên được

phân công giảng dạy lớp 1 năm học 2020-2021 và cán bộ quản lý giáo dục cấp tiểu

học theo chương trình giáo dục phổ thông mới năm 2020; với số tiền không vượt

quá: 1.599.936.000 đồng (Một tỷ, năm trăm chín mươi chín triệu, chín trăm ba

mươi sáu ngàn đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện:

- Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề năm 2020

của đơn vị có người tham gia  bồi dưỡng (kinh phí mua tài khoản của nhà cung ứng

dịch vụ để thực hiện chương trình phổ thông triển khai trên hệ thống LMS/TEMIS):

384.600.000 đồng.

- Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề năm 2020 đã

được UBND tỉnh giao cho Sở Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số 4668/QĐ-

UBND ngày 16/12/2019: 1.215.336.000 đồng; trong đó:

+ Nguồn kinh phí bố trí cho nội dung chi công tác phí cho giáo viên cốt cán đi

bồi dưỡng chương trình giáo dục phổ thông mới do Trung ương tổ chức:

481.000.000 đồng.

+ Nguồn kinh phí bố trí cho các kỳ thi: 734.336.000 đồng (kinh phí đã bố trí

cho nội dung chi tiền công tác phí cho giảng viên các trường Đại học ngoài tỉnh

tham gia coi thi, chấm thi nhưng không sử dụng trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2020).

2. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm phối hợp với Trường Đại học sư

phạm Huế - Đại học Huế  và các địa phương liên quan tổ chức thực hiện nội dung

nêu tại Mục 1 đạt kết quả; thực hiện quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm:

- Phối hợp với Viettel Bình Định thực hiện việc cung cấp, quản lý tài khoản

cho giáo viên được phân công dạy lớp 1 năm học 2020-2021 và cán bộ quản lý cấp

Tiểu học để thực hiện bồi dưỡng qua mạng.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan tổ chức thực

hiện nội dung nêu tại Mục 1 đảm bảo hiệu quả, đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các đơn vị liên quan phối

hợp triển khai thực hiện./.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT VX;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

                                                       Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-02T10:07:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-02T10:13:56+0700

		2020-07-02T10:59:42+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-02T13:48:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-02T13:48:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-02T13:48:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-02T13:49:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!